'‘DO Ws( SES,SAC.

	/40 x$
Lin utscus 	nica

stdente

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Da" 29)102 ÁSIA h

C5145tgWIR
Assinatura

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Rafael

Ribeiro
Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira — MDB 	o o

INDICAÇÃO N°  37,21-?2018

Senhor Presidente,

INDICA AO PODER EXECUTIVO, A
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA)
PRAÇA COM BRINQUEDOTECA,
ACADEMIA AO AR LIVRE,
QUADRA ESPORTIVA E ESPAÇO
DE CONVIVÊNCIA FAMILIAR
PARA PRÁTICA DE CURSOS E
OFICINAS PARA A COMUNIDADE
DO BAIRRO NOVA CARAJÁS.

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento Interno desta Casa, depois de
cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado oficio ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Darci José Lermen, com cópia a Senhora
Secretária Municipal de Obras e Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos,
solicitando a construção de 01 (uma) Praça com brinquedoteca, academia ao ar livre,
quadra esportiva e espaço de convivência familiar para a prática de cursos e oficinas para
a comunidade do Bairro Nova Carajás.

JUSTIFICATIVA
O Bairro Nova Carajás possui um grande número de moradores, que não contam

com nenhuma praça ou espaço público para prática de esporte e lazer.
A comunidade supramencionada necessita desse espaço para usufruir de

momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos dentre os moradores, razão
pela qual, peço que seja tomada providência para a construção da referida praça
assegurando aos nossos munícipes um direito constitucional que é o desporto e lazer,
melhorando assim, a qualidade de vida de nossas crianças, jovens, adultos e idosos.

Diante do EXPOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO pelo
plenário desta Casa.

Parauapebas (PA), 29 de Outubro de 2018.

( 0,joji
Raf el Ribeiro Oliveira

Vereador — MDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914
Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parauapebas — PA

	Page 1